AOMUHUCTPALUA USOBUIIBHEHCKOIO rOPOACKOIO
OKPYI'A CTABPOINOJIbCKOIO KPAA

NMOCTAHOBJIEHUE
oT 15 anpens 2022 r. Ne 662

O BHECEHMU U3MEHEHWUW B MYHULIUMNANBbHYIO
NMPOIrPAMMY U3OBUJIBHEHCKOIO NOPOACKOIO OKPYTA
CTABPOINOJIbCKOIO KPAA «YMNPABJIEHUE
UMYLLECTBOM», YTBEPXXKOEHHYIO MNOCTAHOBJIEHUEM
AOMUHUCTPALUUUN U3SOBUITIBHEHCKOIO NOPOAOCKOIO
OKPYI'A CTABPOINOJIbCKOIo KPAA OT 30 AEKABPA 2020
I'. Ne 1887

B cooTtBetcTBUM C peweHusasmun [Oymbl M306UNbHEHCKOrO roOpoaCKOro OKpyra
CtaBpononbckoro kpasi ot 25 geBpans 2022 roga Ne 588 «O BHECEHUM U3MEHEHUN B
peweHne [dymbl MN3006MnbHEHCKOrOo ropoackoro okpyra CTaBpononbckoro kpas ot 17
nekabpsa 2021 roga Ne 565 «O Owpxkete WN306UNbHEHCKOro ropoOACKOro okpyra
CtaBpononbckoro kpast Ha 2022 rog u nnaHoBbii nepuog 2023 n 2024 rogosy, ot 01
mapta 2019 roga Ne 245 «O T[lopsgke paccmoTpeHus Ldymon WM300MNbHEHCKOro
ropogckoro okpyra CTaBponosfbCKOro Kpasi MNPOEKTOB MyHMUMNAnbHbIX Mporpamm
N306uNbHEHCKOro ropoACcKOro okpyra u npeanoXeHum 0 BHECEHUN B HUX U3MEHEHUNY,
NOCTaHOBIIEHNEM agMUHUCTpaLmm N306unbHeHckoro ropoACKoro okpyra
Crasponosnbckoro kpast ot 01 oktsa6pa 2018 r. Ne 1420 «O [lMopsigke paspaboTku,
peanu3auun M oueHkn 3PEPEKTUBHOCTU peanusauun MyHUUMNanbHbIX MporpamMmmy,
MeTogunyecknmmn ykasaHusMn Mo paspaboTke W peanu3aumm  MyHUUMNANbHbBIX
nporpamm  M306unbHeHckoro  ropogckoro  okpyra  CTaBpononbCKOro  Kpas,
YyTBEPXKOEHHBIMW  pacnopsXKeHneM aaMuHucTpauum WM306munbHEHCKOro ropoackoro
okpyra CtaBpononbckoro kpas oT 02 oktabpss 2018 r. Ne 584-p, agMuHucTpaums
N306unbHeHckoro ropoackoro okpyra CtaBponosibCKoro Kpas

NMOCTAHOBIJIAET:

1. BHecTM B MyHuuMnanbHyl nporpaMmmy WMN3006MrbHEHCKOro ropoackoro okpyra
CTtaBpononbCKoro Kpas «YnpasneHne UMyLLLEeCTBOMY, YTBEPXKOEHHYHO MOCTaHOBIEHMEM
agmuHucTpaumm M3obunbHeHckoro ropoackoro okpyra CtaBponosibckoro kpas ot 30
aekabpsa 2020 r. Ne 1887 (C W3MEHEHUSIMW, BHECEHHLIMW MNOCTAHOBMEHUAMU
agmMuHucTpaumm M3obunbHeHCKOro ropoackoro okpyra CTtaBponosibCKoro kpas ot 19
nions 2021 r. Ne 893, ot 06 ceHTabps 2021 r. Ne 1123, ot 18 dheBpansa 2022 roga Ne
276) cnegyowme N3MeHeHns:

1.1. B MNacnopte MmyHuumnanbHoW nporpammbl M306MnbHEHCKOro ropoacKoro
okpyra CTaBpononbCKOro Kpas «YnpasneHne nmyliectsom» (ganee — lNporpamma):

1.1.1. Pasgen «O6bembl U UCTOYHUKN hrHaHcoBOro obecneveHums Nporpammbi»
N3NOXNUTb B CneayoLen peaakuuu:



«OB6BbEMbI U UCTOYHUKM o6bem nHaHcoBoro obecneveHus Nporpammel
dmHaHcoBoro obecneveHus coctaBut 99042881,14 py6., 3a cueT cpeacTs brogxeTa
Mporpammel N306mnbHEeHCKOro ropoackoro okpyra
CT1aBponosnbCKoro Kkpasi, B TOM Yucre:

B 2021 rogy — 22759497,56 py6.,

B 2022 rogy — 25779176,20 py6.,

B 2023 rogy — 12664313,32 py0.,

B 2024 rogy — 12613298,02 py6.,

B 2025 rogy — 12613298,02 py6.,

B 2026 rogy — 12613298,02 py6.;

cpeacTBa hepepanbHoro 6rogxketa — 155350,37 py6.,
B TOM 4ucrie no rogam:

B 2021 roay - 155350,37 py6.»

1.2. B npunoxeHuun 1 k Nporpamme B nacnopTe noanporpamMmmsl «YnpasneHue
MyHUMUMMNanbHON COBCTBEHHOCTbLIO MI306MNbHEHCKOro ropoACcKoro okpyra
CTtaBpononbCcKoro Kpasi B 0651act MMYLLECTBEHHbIX Y 3€MESIbHbIX OTHOLLEHWUI pasaen
«OB6BbEMbI U UCTOYHMKM (bMHaAHCOBOrO obecnedeHns NognporpaMmmMbl» U3NOXUTb B
cneyoLlen pegakumm:

«OBbeEMbI U UCTOYHUKM o6bem pnuHaHcoBoro obecneveHus Nognporpammel
dmHaHcoBoOro obecneyeHus cocTtaBuT 26229751,11py6. 3a cyeT cpeacTs brogxkeTa
Mognporpammel N306UnbHEHCKOro ropoackoro okpyra

CT1aBpononbCKoro Kpasi, B TOM YnUcrne:
B 2021 rogy — 10270354,64 py6.,

B 2022 rogy — 13694555,15 py0.,

B 2023 rogy — 581210,33 py6.,

B 2024 rogy — 561210,33 py6.,

B 2025 rogy — 561210,33 py6.,

B 2026 rogy — 561210,33 py6.»

1.3. B npunoxeHunn 2 k lMNMporpamme B lNMacnopte nognporpammbl «ObecnevyeHme
peanusauun  MyHUUMNanbHOW nporpaMmmbl  N306MNBLHEHCKOrO rOpPOLCKOro  OKpyra
CtaBpononbCKoro kpas  «YnpaBfeHune umywectsoM» UK oblienporpaMmHble
MeponpuaTnay absau 4 n3noXxnTb B cneayowen peaakuuu:

«O6bem umHaHcoBoro obecneveHus Mognporpammel coctasut 72813130,03 py6.
3a cyeT cpenctB bwogkeTa MN300MNbHEHCKOrO ropoackoro okpyra CTaBpOnosibCKOro
Kpasi, B TOM Yucne:

B 2021 rogy — 12489142,92 py6.,

B 2022 rogy — 12084621,05 py6.,

B 2023 rogy — 12083102,99 py6.,

B 2024 rogy — 12052087,69 py6.,

B 2025 rogy — 12052087,69 py6.,

B 2026 rogy — 12052087,69 py6.;

cpeactea depepanbHoro dogpketa — 155350,37 pyO., B TOM Yncne no rogam:

B 2021 roagy — 155350,37 py6.».

1.4. TlpunoxeHune 5 k [lporpamme «O6bEMbI M  WUCTOYHUKM (PUHAHCOBOIO
obecnevyeHunsa peanusaunmn MyHuumnanbHOW nporpaMmmbl 306MNbHEHCKOrO ropoAcKoro
okpyra CTtaBponosibCKoro kpasa «YnpasfieHMe WMYLLECTBOMY», W3NOXUTb B HOBOW
pefakumn.

2. KoHTponb 3a BbIMOfHEHWEM HACTOSALLEro MNOCTAHOBMEHUS BO3MOXUTb Ha
NepBoOro 3amMecTuTensa rnaebl agMuMHUCTpaumm WM306MNbHEHCKOrO FOPOACKOrO OKpyra
CtaBpononbckoro kpas. PopoctsaHoBa B.B.




3. Hactosiwee nocrtaHoBneHue BCTynaeT B CWUNy nocne ero oduuyuanbHoro
obHapoaoBaHUA MyTeM pasMelleHUs Ha oduumnanbHOM nopTane OpraHoB MECTHOro
camoynpasneHnss MN3o06unbHEHCKoro ropoackoro okpyra CTaBpOnOfbCKOro Kpas B
NHJOPMAaLMOHHO-TENTEKOMMYHUKAUMOHHOW ceTn « IHTepHeT».

"nmaBa M3061nbHEHCKOro ropoacKkoro
okpyra CTaBpononbCKoro Kkpas
B.N.KO3/10B



®UHAHCOBOIO OGECMNEYEHUA MYHULUMUNAINIBHOW MPOrPAMMbI U30BUNBbHEHCKOIO
FOPOACKOI'O OKPYI'A CTABPOIMOJIbCKOIO KPAA «YNPABNEHUE MMYLLECTBOM»

NMpunoxeHune 5
K MyHUUMNarbHOM nporpamme N306uMnbHEHCKOro
ropoackoro okpyra CtaBponosibCKoro Kpas
«YnpaBrneHne nMyLecTBOM», YTBEePXXAEHHON NOCTAaHOBJIEHNEM

agMUHUCTpaunmn M306MNbLHEHCKOro ropoackoro okpyra

CraBpononbckoro Kkpas ot 30 nekabpsa 2020 r. Ne 1887
(B peaakuum noctaHOBMEHUA agMUHUCTPaumnn N306MnbLHEHCKOro
ropoackoro okpyra CtaBponosnbCKOro Kpas
ot 15 anpens 2022 r. N2 662)

OB BbEMbI U UICTOYHUKA

Ne n/n

HanmeHoBaHwue
Mporpammbil,
noanporpamMmmbl
Mporpammbl,
OCHOBHOIO
MeponpuaTus
noanporpamMmbl
Mporpammbl

NcTouHMKM
dmHaHcoBOro
obecneyveHuns no
OTBETCTBEHHOMY
NCMNOMNHUTENIO
Mporpammel,
noanporpamMmbl
Mporpammel,
OCHOBHOMY
MEepPONpUATUIO
nognporpamMmbl
Mporpammbl

O6bembl prHaHcoBoro obecneyveHus no rogam (pyo.)

2021

2022

2023

2024

2025

2026




2 3 4 5 6 7 8 9
MyHuumMnanesHas OrooxeT 22759497,56 25779176,20 12664313,32 12613298,02 12613298,02 12613298,02
nporpamma N306mnbHEHCKOro
N306unbHEHCKOrO | FOPOACKOro okpyra
ropofckoro okpyra | CTaBpononbCKoro
CraBpornonbckoro | Kpas, B TOM YnChe:

Kpaga «YnpasneHue
UMYLLLECTBOMY, cpeacTtea Oogketa |22604147,19 25779176,20 12664313,32 12613298,02 12613298,02 12613298,02
BCErO N306unnbHEHCKOro

ropoacKoro okpyra

CtaBpononbckoro

Kpasi, B TOM 4Yncne

npegycMOTPEHHbIE

OTBETCTBEHHOMY

NCNONHUTENO OTAEnNy
UMYLLECTBEHHbIX U
3emMernbHbIX
OTHOLLEHUN
aAMUHUCTpaLMn
MN300unbHeHcKoro
ropoacKoro okpyra
CtaBpononbckoro
Kpas (oanee otaen)

cpeacTea
denepanbHOro
OtogxeTa, B TOM
yucne
npeayCcMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
NCNONHUTENO OTAEnNy

155350,37

0,00

0,0

0,0

0,00

0,00

CpeacTBa KpaeBoro
OtogxeTa, B TOM
yucne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




npenycMoTpeHHblIe
OTBETCTBEHHOMY
ncnonHUTEen otaeny

Moanporpamma GrooxeT 10270354,64 13694555,15 581210,33 561210,33 561210,33 561210,33
«YnpasneHue N306unbHEHCKOro
MYHULMNANbLHON ropoacKoro okpyra
COOCTBEHHOCTbIO CTaBpononbCcKoro
N306unbHEHCKOro  |Kpasi, B TOM yncne
ropoacKoro okpyra
CraBpononbckoro | cpeactsa Gomketa | 10270354,64 13694555,15 581210,33 561210,33 561210,33 561210,33
Kpasa B obnactu N306unbHEHCKOro
NMYLLECTBEHHbIX N | TOPOACKOro OKpyra
3eMernbHbIX CTaBpOI'IOJ'IbCKOFO
OTHOLUEHUNY Kpad, B TOM Yucne
Mporpammel (ganee | NPE€AYCMOTPEHHbIE
ansi Llene[/] OTBETCTBEHHOMY
HacTosALWero rnyHkTa | MCNONHNTENIO OTAENY
- Mognporpamma),
BCEro cpencTtea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
denepanbHoOro
OtogxeTa, B TOM
yucne
npegycMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
nucnonHUTento oTaeny
cpenctsa kpaesoro | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OtogxeTa, B TOM
yucne
npeaycMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
nucnonHuTento otaeny
B TOM 4ucne

cnepywouime




OCHOBHbIE
MeponpunAaTnA
nOﬂ,ﬂpOFpaMMbIZ

2.1

BHecenue
KOPPEKTUPOBOK B
rpagoCTponTenbHY
10 JOKYMEHTaUuIo

otomxeT

N306mnnbHEHCKOoro
ropoACKOro okpyra
CtaBpononbckoro
Kpas, B TOM 4ncrne

246986,67

4682201,77

0,00

0,00

0,00

0,00

cpencrtea GrogxeTta
N306unnbHEHCKOro
ropoACKoro okpyra
CtaBpononbckoro
Kpas, B TOM 4ncne
npeayCMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
NCNONHUTENO OTAENy

246986,67

4682201,77

0,00

0,00

0,00

0,00

cpeacTea
denepanbHoOro
OtogoxeTa, B TOM
yucne
NnpeayCMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
NCNONHUTENO OTAENy

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CpeacTBa KpaeBoro
OtogxeTa, B TOM
yucne
npeayCcMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
NCNONHUTENO OTAEnNy

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2.

OdopmneHune
npaea

oooxeT
N306unbHeHcKkoro

395000,00

247500,00

177500,00

177500,00

177500,00

177500,00




MYHULMNAanNsHON

ropoacKoro okpyra

COBCTBEHHOCTH CTaBpononbCcKoro
N306unbHEHCKOro  |Kpas, B TOM 4ncrne
ropoAcKoro okpyra
CraBponornbckoro | cpeactea Gomxketa | 395000,00 247500,00 177500,00 177500,00 177500,00 177500,00
Kpaga Ha 0OBbEeKTbI N306mnnbHEHCKOoro
HeABWXNUMOTo ropofckoro okpyra
nMmyLiecTea u CTaBpOI'IOJ'IbCKOFO
adpdeKTMBHOE Kpasd, B TOM 4Yucne
ynpasrieHue, npeaycMoTpeHHbIe
pacnopsxeHue OTBETCTBEHHOMY
3TUM UMYLLECTBOM ncnonHUTen otaeny
cpeacTtea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
denepanbHoOro
olomKeTa, B TOM
yucne
npeaycMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
NCNOSTHUTENIO OoTAEeny
cpeactea kpaesoro | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OtogoxeTa, B TOM
yucne
npeaycMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
NCNOSTHUTENIO oTAEny
2.3. Odopmnenne OroopkeT 515213,33 150000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00
npasa N306unbHeHckoro
MYHULMNANbLHON ropoAcCKOro okpyra
COBCTBEHHOCTH CtaBpononbCcKoro
N306unbHEHCKOro  |Kpasd, B TOM vncne
ropoACcKOro okpyra
CT1aBpononbCcKoro cpencrtBa GrogxeTta 515213 ,33 150000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00

MN300unbHeHckoro




Kpasi Ha 3eMenbHble
y4acTKM U
pauuoHanbHoe ux
ncrnonb3oBaHne

ropoACKOro okpyra
CtaBpononbckoro
Kpas, B TOM 4ncre
npeayCMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
NCNONHUTENO OTAENy

cpeacTea
denepanbHoOro
olomKeTa, B TOM
yucne
npeayCMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
NCNONHUTENO OTAENy

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

cpeacTBa KpaeBoro
olomKeTa, B TOM
yucne
npenycMoTpeHHbIEe
OTBETCTBEHHOMY
NCrnonHUTEnNo oTaeny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.4,

CospaHue ycrnosumn
ans apekTMBHoOro
BbIMONHEHUS
NMONMHOMOMYUMN
opraHamMmm MeCTHOro
camoynpaBrieHns

owooxeT

N306unbHeHcKkoro
ropoacKoro okpyra
CtaBpononbckoro
Kpasi, B TOM 4ncrne

9113154,64

8614853,38

383710,33

383710,33

383710,33

383710,33

cpeactea GrogxeTa
ropoACKoro okpyra, B
TOM yucne
NnpeayCcMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
NCNONHUTENO OTAEnNy

9113154,64

8614853,38

383710,33

383710,33

383710,33

383710,33

cpeacTea

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




denepanbHOro
olomkeTa, B TOM
yucne
npeayCMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
NCNONHUTENO OTAENy

cpeacTBa KpaeBoro
olomKeTa, B TOM
yucne
npenycMoTpeHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
NCnonHUTEnNo oTaeny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Moanporpamma
«ObecneyeHune
peanusaumm
MYHULMNANsLHON
nporpaMmmbil
N306mnbHEeHCKoro
ropoacKoro okpyra
CtaBpononbckoro
Kpasa «YnpasneHue
UMYLLECTBOMY» U
obuienporpaMmHble
MeponpuATUA»
Mporpammel (oanee
ans uenemn
HaCTOSALLEro nyHKTa
- Mognporpamma)

ooaxeT

N306unnbHEHCKOro
ropoACKOro okpyra
CtaBpononbckoro
Kpasi, B TOM 4ncrne

12489142,92

12084621,05

12083102,99

12052087,69

12052087,69

12052087,69

cpencTea OooxeTta
N300unbHeHcKoro
ropoacKoro okpyra
CtaBpononbckoro
Kpasi, B TOM 4Ynucne
npegycMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
ncnonHUTento oTaeny

12333792,55

12084621,05

12083102,99

12052087,69

12052087,69

12052087,69

cpeacTea
denepanbHoro
OtogxeTa, B TOM
yucne
NnpeayCcMOTPEHHbIE

155350,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




OTBETCTBEHHOMY
ncnonHUTenw otaeny

cpeacTBa KpaeBoro
olomkeTa, B TOM
yucne
npenycMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
NCnonHUTEnNo oTaeny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

B TOM 4ucrne
cnepywoulee
OCHOBHOE
MeponpusaTue
Moanporpammei:
3.1 Ob6ecneyeHne GrooxeT 12489142,92 12084621,05 12083102,99 12052087,69 12052087,69 12052087,69
peanusaunm N306mnbHEHCKoro
Mporpammbl ropoacKoro okpyra
CtaBpononbckoro

Kpad, B TOM 4Yucne

cpencTea OooxeTta
N300unbHeHcKoro
ropoacKoro okpyra
CtaBpononbckoro
Kpasi, B TOM 4Yncne
npeaycMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
ncnonHUTento oTaeny

12333792,55

12084621,05

12083102,99

12052087,69

12052087,69

12052087,69

cpeacTea
denepanbHoro
OtogxeTa, B TOM
yucne
NnpeayCcMOTPEHHbIE

155350,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




OTBETCTBEHHOMY
ncnonHUTenw otaeny

cpeacTBa KpaeBoro
olomkeTa, B TOM
yucne
npenycMOTPEHHbIE
OTBETCTBEHHOMY
NCnonHUTEnNo oTaeny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




